



### بازار طلافروشان کساد شد

عضو هیات رئیسه اتحادیه طلافروشان گفت: در فروش نوروژی امسال رکودی بی‌سابقه در زمینه فروش طلاهای زینتی ایجاد شده است. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: معمولاً در ماه‌های رجب و شعبان و واسطه اعیاد متعدد مذهبی خرید طلاهای زینتی توسط مردم رونق می‌گیرد، زیرا در این مدت از دواج جوانان باعث می‌شود حجم تقاضا در این بازار بیشتر شود. وی ادامه داد: به‌رهمین اساس شاید در روزهای گذشته کمی شرایط نسبت به ماه‌های قبل بهتر شده باشد، اما در حالت کلی بازار طلا و مصنوعات طلا همچنان در رکود است و این رکود به گونه‌ای است که طی سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده است. عضو هیات رئیسه اتحادیه طلافروشان با بیان اینکه شرایط اقتصادی مردم به گونه‌ای نیست که توان خرید طلای زینتی را داشته باشند، اظهار کرد: البته افزایش قیمت طلا هم در کاهش توان خرید مردم تأثیرگذار بوده و به‌رهمین اساس مردم به سمت بدلیجات می‌روند.

«ابتکار» از حضور پررنگ کالاهای چینی در بازار اقلام سنتی، فرهنگی و آیینی ایران گزارش می دهد

## نوروز ایرانی پای هفت سین چینی



روزگارش چطور است، اولین جمله‌ای که می‌گوید شکایت از انواع و اقسام اجناس چینی در بازار هنر و صنایع دستی اصفهان است. به عنوان نمونه یکی از صنعتگران اصفهانی با بیان اینکه دولت‌ها تا هنر ایرانی غافل هستند، می‌گوید: اصفهان بیش از ۷۰درصد صنایع دستی کل ایران را تولید می‌کند. چرا باید در شهری که مرکز هنر و صنایع دستی کشور است، اجازه فروش صنایع دستی چینی وجود داشته باشد؟ بسیاری از مغازه دارانی که در گذشته کارهای ما را می‌خریدند و قبلاً مغازه صنایع دستی داشتند کارشان را تغییر داده‌اند. مثلاً آنان فروش سوغات خوراکی به مراتب درآمد بیشتری دارد و مسافران به ویژه مسافران داخلی ترجیح می‌دهند سوغات خوراکی بخرند و غیر از خوراکی هم هر چه از اصفهان می‌برند سوغات اصفهان نیست، سوغات چین است! این فعال حوزه صنایع دستی با بیان اینکه یکی از مشکلاتی که از سال‌های پیش دامنگیر چین صنایع دستی شده واردات صنایع دستی چینی به ایران است، می‌افزاید: ما به این موضوع خیلی اعتراض کردیم اما صدای فریاد ما به جایی نمی‌رسد. اعتراض به تسخیر بازارهای سنتی اصفهان توسط چینی‌ها در ماه‌های اخیر تا جایی پیش رفته است که به گفته عضو اتاق بازرگانی اصفهان، صنایع دستی در اصفهان به دلیل ورود بی‌رویه رویه کالاهای چینی، رو به نابودی است. جعفر ذربینینی عضو اتاق بازرگانی اصفهان چندی قبل از ورود بی‌رویه کالاهای چینی، مشابه صنایع دستی به بازار اصفهان خبر داد و

تاکید کرد: اکنون کالاهای چینی به اسم صنعتگران اصفهان در میدان امام به فروش می‌رسد.

البته این خبر از سوی برخی از مسئولان تکذیب شد و آنان منکر این فروش صنایع دستی چینی در بازارهای اصفهان شدند اما حالا آمارهای منتشر شده از واردات کشور نشان از رشد نجومی واردات فرش و صنایع دستی به کشور دارد.

جالب اینجاست بر خلاف سال‌های قبل که صنایع دستی چینی به صورت قاچاق وارد ایران می‌شد در سال‌های اخیر به صورت رسمی این واردات صورت می‌گیرد و هر ساله نیز رشد چشمگیری دارد هرچند سامانه گمرک در ماه‌های اخیر، با بستن بخش ارائه آمار ماهانه، این اطلاعات را از بازار دریغ می‌کند که این موضوع به عدم شفافیت و به تبع آن افزایش اعتراضات دامن می‌یزند.

آمارها نشان می‌دهد امسال بیشترین رشد ارزش واردات در بخش صنعت طی هشت ماهه سال جاری به گروه فرش و صنایع دستی با رشد بیش از ۳۵۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مربوط بوده‌است.

طبق جدیدترین اطلاعات به دست آمده، در بخش واردات صنعتی به ترتیب فرش و صنایع دستی با رشد ۳۵۷ درصدی، دبایغی و پرداخت چرم شامل چمدان، کیف دستی، زین و براقی و انواع پاپوش با رشد ۱۷۵.۴ درصدی و مبلمان و مصنوعات طبقه بندی نشده با رشد ۷۴.۹ درصدی بیشترین میزان واردات را در

یک کارشناس بانکی :

### چالش‌های نظام بانکی به سرعت به اقتصاد کشور تعمیم پیدا می کند

ما در شرایط کنونی بتواند پاسخ گوی مطالبات مشتریان باشد، از سوی دیگر مطالبات معوق بانکها در حالی افزایش پیدا کرده که بانکها با کمبود منابع مالی مواجه اند و این منابع با پرداخت سودهایی بالا روز به روز کمتر می شود، این چالش ها و مسائل فراوان دیگر نیازمند بررسی و بحث کارشناسی است و فاینکس ۲۰۱۸ باید بستری برای این بحث ها و رسیدن به راهکارهای موثر باشد.

ندری در ادامه با اشاره به برگزاری همایش سیاست های پولی و بانکی که به نوعی مکمل نمایشگاه، بورس و بانک و بیمه است، توضیح داد: در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه به احتمال زیاد بانک ها به روال معمول غرفه‌ای می‌گیرند و دستاوردهای خود را معرفی می‌کنند، اما بعد از برگزاری نمایشگاه و در زمان برگزاری همایش است که بانک ها به طور جدی و کارشناسی وارد مسائل بانکداری شده و مشکلات خود را با هم در میان می‌گذارند.

این کارشناس بانکی با بیان این‌که حضور متخصصین و فعالان بانکی در این نمایشگاه به اضافه راه حل‌ها و راهکارهایی که ارائه می‌شود در گره گشایی از معایب شبکه بانکی موثر خواهد بود، گفت: نمایشگاه بورس و بانک و بیمه بیشتر از آنکه بر مسائل و دغدغه های شبکه بانکی متمرکز باشد بر روی بازار سرمایه و بیمه متمرکز است با این امید که این بازارها در این نمایشگاه جان تازه‌ای بگیرند و بتوانند دامنه فعالیت های گسترده تری داشته باشند اما برای تقویت صنعت مالی کشور لازم است بانک ها هم فرصت نمایشگاه را مغتنم بشمارند و حضور فعالانه تری در این رویداد داشته باشند.

### گام‌های بلند بانک پاسارگاد برای رفع چالش‌های مالی و افزایش اشتغال در واحدهای نفت، گاز و انرژی‌های نو



که از این کمک‌های مالی بانک پاسارگاد بهره‌مند شده‌اند، عبارتند از: فاز اول طرح توسعه صنایع شیمیایی سینا در شهرستان چابهار به ظرفیت یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن متانول در سال و فاز دوم همین طرح به ظرفیت سالانه ۲۲۶ هزارتن پلی اتیلن و ۴۲۰ هزار تن پلی پروپیلن، پالایشگاه میعانات گازی جاوید در منطقه سیراف استان بوشهر برای تولید گاز مایع تصفیه شده، نفتا، نفت گاز و نفت سفید، شرکت روماک انرژی سلامت در شهرستان ماهشهر استان خوزستان برای تولید زنجیره اگربلات‌ها به ظرفیت ۲۰ هزار تن اکریلیک اسید یخی، ۱۲ هزارتن ایزوپناتول، ۹۷ هزارتن بوتیل اکریلات، ۲۰ هزار تن نرمال، ۴۰ هزارتن دواتیل مگزانول، ۲۱ هزارتن بنزن بیرولیز و ۱۲ هزار تن گازمایع LPG در سال، نیروگاه ۲۵ مگاواتی و طرح توسعه شهرک صنعتی پردیس فن‌آوران البرز در استان زنجان که پس از سرمایه‌گذاری بانک پاسارگاد از چالش مالی خارج شده‌اند.

یک کارشناس بانکی برگزاری یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه که فروردین ماه سال ۹۷ برگزار می‌شود را رویدادی مهم برای هر سه حوزه دانست و گفت: بانک‌ها باید نقش بیشتری در این نمایشگاه ایفا کنند و از حاشیه‌نمایشگاه‌به‌متن بیایند.

کامران ندری با بیان این‌که معمولاً بانک‌ها در این نوع نمایشگاه‌ها آخرین دستاوردها و اقدامات خود را به نمایش می‌گذارند، گفت: در مورد نمایشگاه های بورس، بانک و بیمه قابل کتمان نیست که بیشتر از آنکه بانک‌ها در این نمایشگاه عرض اندام کنند، دو بخش بیمه و بورس است که از طریق این نمایشگاه سعی در معرفی و طرح مسائل خود دارد و باید اذعان کرد که نمایشگاه برای این دو بخش تا حدود زیادی موثرتر از بانک‌ها بوده است اما بانک‌ها هم باید تلاش کنند نقش بیشتری در نمایشگاه ایفا کنند و از حاشیه به متن بیایند.

مدیرگروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی با بیان این‌که نظام بانکی کشور باید از فرصت فاینکس ۲۰۱۸ بهره بردای بهتری داشته باشد، افزود: مسائل و چالش‌های نظام بانکی به سرعت به اقتصاد کشور تعمیم پیدا می‌کند و لازم است از رویدادهایی که سایر حوزه های مالی نیز در آن حضور دارند برای هم‌اندیشی و حل این چالش‌ها استفاده کرد. وی به مسائلی که انتظار می‌رود در یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه مورد بحث های کارشناسی قرار گیرد اشاره کرد و ادامه داد: حجم بزرگی از مسئولیت تأمین مالی کشور بر دوش نظام بانکی است بدون آن‌که سیستم بانکداری

## تولیدوتجارت

www.ebtekarnews.com

چهارشنبه  
۱۳۹۶اسفند  
شماره۳۹۵۱



### اخبار



### راه‌اندازی سامانه استعلام نرخ آنلاین بیمه‌های مسئولیت

سامانه استعلام نرخ‌دهی آنلاین بیمه‌های مسئولیت شرکت بیمه‌کوثر به‌منظور تسهیل و تسریع در آرا به خدمات به شبکه فروش راه‌اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه‌کوثر، با تلاش‌های صورت گرفته توسط اداره صدور بیمه‌های مسئولیت و اداره نرم‌افزار مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات، برای تسهیل در فرایند نرخ‌دهی ۱۵ سامانه استعلام نرخ آنلاین در رشته‌هایی که تاکنون فاقد این سامانه بوده‌اند در پرتال شرکت فعال شده است.

پیام درگاه‌ی خبرداد: نخستین نرم‌افزار همراه (اپلیکیشن موبایل) در بیمه‌های مسئولیت برای نرخ‌دهی و فروش اینترنتی از اوایل سال آینده راه‌اندازی خواهد شد.

### سررسیدهایی که مدرسه شد

هزینه تولید سررسید و تقویم سال ۱۳۹۷ بانک دی به ساخت سه باب مدرسه در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه اختصاص یافت.

به گزارش اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک دی، در پی وقوع زلزله در استان کرمانشاه و ویرانی مدارس در این استان ، بانک دی در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی، بودجه تولید سررسید و تقویم سال ۱۳۹۷ خود را به ساخت سه باب مدرسه برای دانش آموزان مناطق زلزله زده این استان اختصاص داد.

بر اساس این گزارش، بانک دی همه ساله بخشی از هزینه‌های تبلیغاتی خود را به تولید تقویم و سررسید اختصاص میداد اما با توجه به تصمیم شبکه بانکی مبنی بر کمک به بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه برای سال ۱۳۹۷ در اقدامی مسئولانه و انسان دوستانه تمامی هزینه‌های تولید تقویم و سررسید خود را به ساخت سه باب مدرسه در روستاهای چشمه نظلمی، بان افشان و پیران اختصاص داد.

### اعطای تسهیلات در طرح سپرده طلایی رفاه

بانک رفاه در راستای تنوع بخشی به سبد خدمات اعتباری خود و با هدف جلب رضایت عموم مشتریان، «طرح سپرده طلایی رفاه»، را ارائه می‌کند.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه، تمامی اشخاص حقیقی که از تاریخ ۹۶/۱۲/۲۰ نسبت به افتتاح حساب سپرده سرمایه گذاری بلند مدت طلایی رفاه اقدام کنند، از امتیازات ذیل بهره مند می‌شوند:

• بهره مندی از سود علی الحساب، ضمن امکان اخذ تسهیلات به نام خود و یا بستگان درجه یک ایشان (شامل: پدر، مادر، همسر، فرزند، برادر و خواهر) در قبال توثیق سپرده بلند مدت طلایی.

• بهره مندی از خدمات بیمه آتش سوزی منزل مسکونی بابت مواردی همانند آتش سوزی، زلزله، انفجار، بیمه حوادث و بیمه پوشش هزینه پزشکی متناسب با مبلغ سپرده گذاری و مدت بازپرداخت تسهیلات.

• امکان انتقال سپرده سرمایه گذاری بلند مدت به بستگان درجه یک سپرده گذار تا قبل از اعطای تسهیلات.

• حداقل مبلغ سپرده در این طرح مبلغ ۵۰ میلیون ریال است.

• مدت بازپرداخت تسهیلات حداکثر تا ۳۶ ماه متناسب با نوع تسهیلات اعطایی و با رعایت ضوابط و مقررات جاری بانک مرتبط با موضوع است.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد

### عملکرد مثبت بانک پارسیان در حوزه های اشتغال زایی

بانک پارسیان در میان بانک های خصوصی کشور با ورود به حوزه تسهیلات دهی قرض الحسنه کارنامه مثبتی از خود به جای گذاشته است.

رحیم زار، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به عملکرد یک ساله بانک پارسیان عملکرد این بانک را در حوزه های اشتغال زایی، تولید و همچنین کمک به بخش کشاورزی را مثبت ارزیابی کرد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ورود بانک های خصوصی به امور عام المنفعه عایدی چندانی در بر ندارد، افزود: حضور بانک پارسیان در این حوزه نشان از دغدغه مداری و مشتری مداری آن دارد. نماینده مردم آباده و بوانات در مجلس شورای اسلامی، حمایت ویژه از بخش کشاورزی به عنوان حوزه استراتژیک کشور با خرید تضمینی گندم در ۲ سال اخیر یکی از اقدامات زریین این بانک در راستای توسعه کشور بوده است، تصریح کرد، هیچ یک از بانک های خصوصی به اندازه این بانک دغدغه رشد کشاورزی کشور به عنوان یکی از پایه های توسعه اقتصادی را نداشته است.

با بازرسی و پی‌گیری‌های مستمر

### باند کلاهبرداری تصادفات ساختی

### توسط بیمه‌کوثر شناسایی شد

شرکت بیمه‌کوثر با بازرسی و پی‌گیری‌های مستمر، باند کلاهبرداری تصادفات ساختی را شناسایی کرد.

شرکت بیمه‌کوثر باند کلاهبرداری تصادفات ساختی را شناسایی و به مقامات قضایی معرفی کرد، یکنفر از اعضای باند در یک‌سال گذشته ۵۰ مرتبه از ۱۲ شرکت بیمه‌ای خسارت دریافت کرده است. سعدالله فغان‌زاد از شناسایی دوفنر دیگر از اعضای این باند خبرداد و گفت: این پرونده اکنون در شعبه «۱۱» دادباری داسرایی استان قم مفتوح و در حال رسیدگی است.

بر اساس میانگین حساب قرض‌الحسنه جاری یا کوتاه مدت

### دارندگان پایانه های فروشگاههای بانک ایران زمین تسهیلات می گیرند

در جشنواره پایانه‌های فروشگاههای بانک ایران زمین با هدف ارائه خدمات اعتباری متمایز به دارندگان این پایانه‌ها بر اساس میانگین حساب و میزان فعالیت دستگاه pos تسهیلات اعطا می‌کند.

در جشنواره پایانه‌های فروشگاههای بانک ایران زمین کلبه دارندگان پایانه‌های فروشگاههای متصل به حساب جاری یا کوتاه مدت می‌توانند با مطالعه شرایط و ضوابط از تسهیلات فوق بهره مند شوند.

### پردیس گردشگری بانک گردشگری با یاد و نام شهدای سانچی افتتاح شد

آیین افتتاحیه پردیس گردشگری در روز ۲۰ اسفند ماه در بوستان چینگر تهران با حضور «علی اصغر فسری»، مدیر عامل بانک گردشگری، اعضای هیات مدیره، مدیران و روسای ادارات و جمعی از مسئولان و مدیران شهری و مسئولان و فعالان حوزه محیط زیست برگزار شد.